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                                                          GODKENDELSE 
 
 
 
 
Godkendelse i henhold til lovbekendtgørelse nr. 590 af 27. juni 1994, kapitel 5, § 33 til drift af 
LEGOLAND Parken på matr. nr. 2az, 2g, 6ey, 1vs og 4dh. 
 
 
Godkendelsen meddeles af teknisk afdeling på byrådets vegne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Ove Jensen 
ingeniør 
 
 
 
Indholdsfortegnelse: 
 
Del 1: Godkendelsens vilkår 
Del 2: Godkendelsens forudsætninger 
Bilag 



                                              Godkendelsens vilkår 
 
Billund kommune meddeler godkendelse til drift af LEGOLAND Parken i overensstemmelse med 
det i beskrivelsen anførte og som det i øvrigt fremgår af sagens akter på følgende vilkår:                                                                                                                                                        
 
 
 
Luftforurening. 
 
1. LEGOLAND Parken og dens aktiviteter må ikke give anledning til væsentlige lugt- eller 
støvgener udenfor virksomhedens eget område. 
 
 
Støj. 
 
2. Det samlede eksisterende støjniveau fra virksomheden  målt i skel til boligområdet, angivet som 
det ækvivalente og korrigerede lydniveau i dB(A), må ikke overstige følgende grænser: 
 
 
Dag:  
mandag - fredag                         -      07.00 - 18.00                       45 dB(A)  
lørdag                                         -      07.00 - 18.00                       45 dB(A) 
søn- og helligdage                      -      07.00 - 18.00                       45 dB(A) 
 
Aften: 
alle dage                                    -       18.00 - 22.00                       45 dB(A) 
 
Nat: 
alle dage                                    -        22.00 - 07.00                       35 dB(A) 
 
Støjens spidsværdier må ikke overstige de anførte maksimalværdier med mere end 15 dB(A). 
 
3. Tilsynsmyndigheden kan i forbindelse med en klage forlange, at der udføres en støjmåling til 
dokumentation for overholdelse af de stillede støjvilkår. Der kan kun forlanges een støjmåling pr. 
år. Udgifterne hertil afholdes af virksomheden. 
 
 
4.  12 gange om året i tiden 18.00 - 22.00 kan virksomheden afholde koncerter og lignende 
arrangementer af mere støjende karakter. Grænseværdierne fastsættes her til 50 dB(A) målt til 
skel til boligområdet. Arrangementet må højst have en varighed på 2 x 3/4 time indenfor 
tidsrummet. Virksomheden skal 8 dage inden arrangementet afholdes, gennem den lokale 
ugepresse, gøre offentligheden opmærksom på arrangementet.  
 
Støjens spidsværdier må ikke overstige den  anførte maksimalværdi med mere end 15 dB(A). 
 
 
Jord og grundvandsforurening. 
 
5. Der må ikke ske oplag af olie, kemikalier og affald på ubefæstede arealer. 
 



Affald. 
 
6. Olie- og kemikalieaffald skal som hovedregel afleveres til I/S Esbjerg Modtagestation, Sahara 6, 
6700 Esbjerg, tlf. 75452533.                                             
Der er mulighed for at aflevere olie- og kemikalieaffald til anden godkendt modtager. Godkendelse 
hertil gives af Billund kommune, jf. Bekendtgørelse nr. 804 om Olie- og kemikalieaffald af 15. 
december 1989, § 7. 
 
7. Olie- og kemikalieaffald skal anmeldes, opbevares, og afleveres i overensstemmelse med 
Bekendtgørelse om olie- og kemikalieaffald, Bekendtgørelse nr. 804 af 15 december 1989.  
 
8. Dagrenovation skal bortskaffes gennem den kommunale renovationsordning. 
 
Spildevand. 
 
9.   Alt spildevand afledes til det offentlige spildevandsanlæg. 
 
Trafik. 
 
10. Virksomheden skal inden eet år fra dato overfor Billund kommune fremlægge en helhedsplan 
for parkering på virksomheden, samt til og frakørsel. Helhedsplanen skal dokumentere, at til og 
frakørsel til virksomheden kan foregå uden væsentlige miljømæssige gener for de omboende. 
Helhedsplanen skal gøre rede for parkeringsforholdene frem til år 2002. 
 
Kontrol. 
 
11. Der skal føres journal over produceret og afleveret olie- og kemikalieaffald, samt til hvem det er 
afleveret. Journalen skal være tilgængelig for tilsynsmyndigheden.  
            
12 Virksomheden skal een gang om året pr. 31.12. tilsende kommunen en opgørelse over forbrug 
af sprøjtemidler, olieprodukter og affald. 
 
13. Der udføres OR-fyrtest en gang om året. 
 
Bemærkninger. 
 
Godkendelsen er gældende i 8 år. Hvis der sker ændringer/udvidelser, som medfører øget risiko 
for forurening, skal godkendelsen tages op til fornyet overvejelse og godkendelse. 
 
Klagevejledning og offentliggørelse. 
 
Byrådets godkendelse kan klages til Miljøstyrelsen indenfor 4 uger. Eventuel klage skal sendes til 
Billund kommune og være kommunen i hænde senest den 27.09.94.                             
Kommunen sender derefter klagen videre til Miljøstyrelsen, bilagt det materiale der er indgået i 
sagens bedømmelse. 
 
Afgørelsen annonceres i Ugeavisen, Vejle Amts Folkeblad og Jyske Vestkysten den 31.08.94.    
 
  



Endvidere orienteres følgende: 
 
Ribe Amtsråd, Amtsgården, Sorsigvej 35, 6760 Ribe 
Embedslægeinstitutionen, Sorsigvej 35, 6760 Ribe 
Arbejdstilsynet, Nørregade 22, Postboks 304, 6701 Esbjerg 

 


